ПРОТОКОЛ № 183
заседания Коллегии СРО Ассоциации

«Проектный комплекс «Нижняя Волга»

г. Волгоград, Дом архитектора                                               18 марта 2020 г., 12.30 ч.

ПРИСУТСТВОВАЛИ:

	1.
	Вязьмин А.М. - председатель
	6.
	Касимовский В.А.

	2.
	Бабалич В.С.
	7.
	Кузнецов К.А.

	3.
	Бондаренко Э.А.
	8.
	Матовников С.А.

	4.
	Бочарников А.П.
	9.
	Староватых Ю.Ф.

	5.
	Дронов В.Б.
	10.
	Учаев В.Н.

ПОВЕСТКА ДНЯ:
1. О приеме в Ассоциацию.

2. Об изменении условий членства в Ассоциации.

3. Об исключении из Ассоциации.

4. Об участии в VIII Всероссийском съезде НОПРИЗ.

Приглашенные:

	Скляр С.В.
	– исполнительный директор СРО Ассоциации «Проектный комплекс «Нижняя Волга»,

	Берендеева О.А.
	– заместитель исполнительного директора СРО Ассоциации «Проектный комплекс «Нижняя Волга»,

	Ераскин А.П.
	– консультант СРО Ассоциации «Проектный комплекс «Нижняя Волга»,

	Ходяков А.И.
	– главный специалист СРО Ассоциации «Проектный комплекс «Нижняя Волга»,

	Недзельская Е.А.
	– консультант СРО Ассоциации «Проектный комплекс «Нижняя Волга», секретарь заседания.

По первому вопросу:
Берендеева О.А. проинформировала о поступившем заявлении о вступлении в члены Ассоциации от организации:
	Полное, сокращенное наименование:
	Общество с ограниченной ответственностью «СпецЭлектроМонтаж-Плюс», ООО «СЭМ-Плюс»

	ИНН:
	3456002698

	Уровень ответственности по КФ ВВ
	1 уровень

	Уровень ответственности по КФ ОДО
	1 уровень

	Особо опасные, технически сложные и уникальные объекты
	Да

Проверкой установлено, что Общество с ограниченной ответственностью «СпецЭлектроМонтаж-Плюс» соответствует правилам и условиям членства в СРО Ассоциации «Проектный комплекс «Нижняя Волга».

После обсуждения на голосование поступило предложение: принять Общество с ограниченной ответственностью «СпецЭлектроМонтаж-Плюс» в члены Ассоциации.

Члены Коллегии голосовали «ЗА» - единогласно.

Решение принято единогласно в формулировке, поставленной на голосование.

Решение вступает в силу после внесения взносов в КФ Ассоциации, а также оплаты вступительного взноса в Ассоциацию.
По второму вопросу:
Берендеева О.А. сообщила о поступивших заявлениях об изменении условий членства в Ассоциации от организаций:
	Полное, сокращенное наименование:
	Общество с ограниченной ответственностью «Проектная фирма «Волгоградгипробиосинтез», ООО «Проектная фирма Волгоградгипробиосинтез»

	ИНН:
	3442080858

	Уровень ответственности по КФ ВВ
	1 уровень

	Уровень ответственности по КФ ОДО
	1 уровень

	Особо опасные, технически сложные и уникальные объекты
	Нет

	Полное, сокращенное наименование:
	Федеральное государственное бюджетное образовательное учреждение высшего образования «Волгоградский государственный технический университет», ФГБОУ ВО ВолгГТУ

	ИНН:
	3444049170

	Уровень ответственности по КФ ВВ
	3 уровень

	Уровень ответственности по КФ ОДО
	1 уровень

	Особо опасные, технически сложные и уникальные объекты
	Да

Проверкой установлено, что ООО «Проектная фирма Волгоградгипробиосинтез» соответствует требованиям к членам СРО Ассоциации «Проектный комплекс «Нижняя Волга».

После обсуждения на голосование поступило предложение:

Внести следующие изменения в реестр членов Ассоциации с 18.03.2020 г.

	Полное, сокращенное наименование:
	Общество с ограниченной ответственностью «Проектная фирма «Волгоградгипробиосинтез», ООО «Проектная фирма Волгоградгипробиосинтез»

	ИНН:
	3442080858

	Уровень ответственности по КФ ВВ
	1 уровень

	Уровень ответственности по КФ ОДО
	1 уровень

	Особо опасные, технически сложные и уникальные объекты
	Да

После обсуждения на голосование поступило предложение:

Внести следующие изменения в реестр членов Ассоциации с момента поступления документов, подтверждающих уплаты взноса в компенсационный фонд обеспечения договорных обязательств:
	Полное, сокращенное наименование:
	Федеральное государственное бюджетное образовательное учреждение высшего образования «Волгоградский государственный технический университет», ФГБОУ ВО ВолгГТУ

	ИНН:
	3444049170

	Уровень ответственности по КФ ВВ
	3 уровень

	Уровень ответственности по КФ ОДО
	2 уровень

	Особо опасные, технически сложные и уникальные объекты
	Да

Члены Коллегии голосовали «ЗА» - единогласно.

Решение принято единогласно в формулировке, поставленной на голосование.

По третьему вопросу:
Берендеева О.А. сообщила, о неоднократных нарушениях обязательных требований внутренних документов Ассоциации со стороны 2 организаций, а также о решении Дисциплинарной комиссии от 13 марта 2020 г. (Протокол № 85): рекомендовать Коллегии исключить указанные организации из членов Ассоциации, а именно:

	№ п/п
	Сокращенное наименование
	ID
	Выявленные нарушения
	Ранее примененные дисциплинарные меры
	Решение ДК

от 13.03.2020 г.

	1.
	ИП Тулебаев Касим Батабаевич
	339
	Задолженность по членским взносам 12625 руб., отсутствие сведений о наличии специалистов в НРС (при норме 2 чел.), непредоставление отчета
	Приостановлено действие права осуществлять подготовку проектной документации до 15.03.2020 г.
	В случае неустранения нарушений в срок до 15.03.2020 г. рекомендовать Коллегии Ассоциации к исключению

	2.
	ООО «Русэксперт»
	343
	Задолженность по членским взносам 38042 руб.
	Отказано в возобновлении действия права  осуществлять подготовку проектной документации до 15.03.2020 г.
	В случае неустранения нарушений в срок до 15.03.2020 г. рекомендовать Коллегии Ассоциации к исключению

После обсуждения на голосование поступило предложение:
1. В случае неустранения нарушений в срок до 06.04.2020 г., в соответствии с ч. 1 ст. 55.15 Градостроительного кодекса РФ, п.6 ч.7 ст.17 Федерального закона от 01.12.2007г. № 315-ФЗ, ст. 10.2 Устава Ассоциации, прекратить право на заключение договора подряда на подготовку проектной документации и исключить из членов Саморегулируемой организации Ассоциации «Проектный комплекс «Нижняя Волга» Индивидуального предпринимателя Тулебаева Касима Батабаевича, Общество с ограниченной ответственностью «Русэксперт».
Члены Коллегии голосовали:
«ЗА» - 8, «ПРОТИВ» - 1, «ВОЗДЕРЖАЛСЯ» - 1.
Решение принято большинством голосов в формулировке, поставленной на голосование.
По четвертому вопросу:
Вязьмин А.М. предложил принять участие в VIII Всероссийском Съезде саморегулируемых организаций, основанных на членстве лиц, выполняющих инженерные изыскания, и саморегулируемых организаций, основанных на членстве лиц, осуществляющих подготовку проектной документации, 21 апреля 2020 г., по адресу: г. Москва, гостиница «Рэдиссон Славянская», площадь Европы, д. 2, и избрать делегатом от Саморегулируемой организации Ассоциация «Проектный комплекс «Нижняя Волга» для участия в VIII Всероссийском Съезде саморегулируемых организаций, основанных на членстве лиц, выполняющих инженерные изыскания, и саморегулируемых организаций, основанных на членстве лиц, осуществляющих подготовку проектной документации, 21 апреля 2020 г. исполнительного директора Скляра Сергея Васильевича с правом решающего голоса по всем вопросам повестки дня.
ЕДИНОГЛАСНО РЕШИЛИ:

Принять участие в VIII Всероссийском Съезде саморегулируемых организаций, основанных на членстве лиц, выполняющих инженерные изыскания, и саморегулируемых организаций, основанных на членстве лиц, осуществляющих подготовку проектной документации, 21 апреля 2020 г., по адресу: г. Москва, гостиница «Рэдиссон Славянская», площадь Европы, д. 2, и избрать делегатом от Саморегулируемой организации Ассоциация «Проектный комплекс «Нижняя Волга» для участия в VIII Всероссийском Съезде саморегулируемых организаций, основанных на членстве лиц, выполняющих инженерные изыскания, и саморегулируемых организаций, основанных на членстве лиц, осуществляющих подготовку проектной документации, 21 апреля 2020 г. исполнительного директора Скляра Сергея Васильевича с правом решающего голоса по всем вопросам повестки дня.
Председатель Коллегии                                                       А.М. Вязьмин
Секретарь заседания                                                           Е.А. Недзельская
3